
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

CZECH TOP 100, NA ZÁTORCE 12, 160 00 PRAHA 6 

 

100 OBDIVOVANÝCH FIREM ČESKÉ REPUBLIKY (Praha, 7. 4. 2016) 

Dne 7. dubna 2016 vyhlásilo Sdružení CZECH TOP 100 na slavnostním obědě v pražském 

Obecním domě za účasti více než sto vrcholových manažerů a dalších osobností osmnáctý 

ročník žebříčku 100 OBDIVOVANÝCH FIREM ČESKÉ REPUBLIKY. Na čele žebříčku v pořadí tzv. 

ALL STARS je tradičně první Škoda Auto, druhý opět Agrofert a pozici na třetím místě 

obhájila i Kofola. Na dalších místech následují ČEZ, Alza.cz a Student Agency. Oproti 

loňskému ročníku se v první desítce objevili tři nováčci – a to společnosti Linet, Hamé a 

Passerinvest. Pořadí první desítky All Stars uzavírá Česká spořitelna.  

V krajích jsou nejvíce hodné obdivu Brisk Tábor (JČ), Student Agency (JM), Moser (KV), Petrof 

(HK), Jablotron (LB), Kofola (MS), Meopta-optika (OL), Korado (PA), Bohemia Sekt (PL), 

Agrofert (Praha), Škoda Auto (SČ), Severočeské doly (Ústecký), Rodinný pivovar BERNARD 

(VYS) a Hamé (ZL). 

Ve svých odvětvích jsou nejobdivovanější např.  MND, Veba, GZ Media, Mitas, BEST, Assa 

Abloy, PSJ, Benzina, Eurest, Vodafone, Seznam.cz, Nadace Naše dítě, Kooperativa, CCS Česká 

společnost pro platební karty a další. 

V letošním ročníku žebříčku 100 OBDIVOVANÝCH FIREM ČR byla firmám rovněž otevřena 

možnost samostatně se do hodnocení nominovat. Tuto možnost řada firem využila a tak 

téměř tisícovku firem posuzovali nezávislí hodnotitelé z řad manažerů, analytiků, akademiků 

a představitelů státní správy. Hodnotili inovace, kvalitu managementu, vztah ke společnosti a 

k životnímu prostředí, kvalitu produktu, finanční spolehlivost a další kritéria bez souvislostí 

s číselně měřitelnými kritérii (tržby, zisk, počet zaměstnanců atd.), rozhodujícími o pořadí 

v žebříčku 100 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH FIREM ČR, který Sdružení CZECH TOP 100 vyhlásí 16. 

června 2016 na Pražském hradě. 

___________________________________________________________________________

Pro bližší podrobnosti kontaktujte tajemníka Sdružení CZECH TOP 100 pana Tomáše Davida: 

tomas.david@czechtop100.cz; tel. 602 215 822 

mailto:tomas.david@czechtop100.cz

